F.}

%? E@.Esm!ﬂﬂ_;r_ﬂ{':’ ddﬁ.'r}hf
ROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

4° IMPARTINMENTO
DIFESA SUQLO ¢ PROTEZIONE CIVILE — VIABILITA® 17 DISTRETTO
1" UNITA" OPERATIVA - PROGETTAZIONE ZONA TIRRENIC

Determinazione N‘f/%ﬂfﬂ dol L0 ?/éﬁﬂﬁ"

CGGETTO : : LAVORI DI AMMODERNAMENTO ADEGUAMENTD E MESSA IN SICUREZZA E
FER IL MIGLIORAMENTD DELLA PERCORRIBILITA', LA WALORIZZAZIONE DEGLI
INTERVENTI FIT MN* 12 * (EQLO, SCILLA E CARIDDI) E DEI POLI CULTURALI SUL
CIRCUITO TURISTICO DELL'ISOLA DI VULCANO = WULCAND PORTD = PIANO GELSO

PERIZIA DI VARIANTE TECNICO — PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO PREZZI
Appraovazione nuoveo Q. T, E.

VISTE

IL DIRIGENTE
le precedenti determinazioni N 26/4° del 7042010 e N 63/47 del 13/05/2010, inerenti

|"approvazione amministrativa del progetto in oogetto di importo complessivo di € 1,798.160,00,
seconde 1l seguente Q. T E. -

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI

1] a base dasta € 1.3B65.300,00

21 peraner iriducibili per la sicurezza [900% = 26 404 50

gy TOTALE LAVORI € 1.359.700,00
B} Somme a disposizione dell'Amministrazione

T LW AL (0% di AT € 27724000

2y Progettazione e Responsabile del Proced. (2,00% di A3) & 27.784 00

3 Pubblicazione bando di para ed avvisi opponendum g 2700000

4} indennita oocupgzions ed evantuali pratiche esproprio £ 10,000, 00

3) Polizza assicurativa progatisti 2 Merani £ 0,00

§) Indagini gesgnostiche ' €  15.000,00

71 Oneri conferimanto discarica compr. VA (& 6,00/m™) £ 18.000,C3

8) Accanionamento arl. 28 samma 4 L 103594 g 13.000,00

&) Ewvent. Prove materiali exira capilolato 2 10.000,20

10} Imprevisti e armotondarmento £ Q728,00

Semmanc a disposizione € 40B.460,00 408,460,000

€ 1.798.180,00

CONSIDERATO:

.

Es

!

CHE, fermo restando 0Pimporto  complessiva  del progetto  dei  “LAVORI OV
AMMODERNAMENTO ADEGUAMENTO E MESSA N SICLUREZZA E FER 1L
MIGLIORAMENTC  DELLA  PERCORRIGILITA, LA VALORIZZAZIONE DEGLS
INTERVENTI PIT N® 12 * {EQLO, SCILLA E CARIDDI E DE! POLI CULTURALL SUL
CIRCLNTO TURISTICO DELLYSOLA DF VULCAND — VULCANG PORTO — FIAND
GELSD - PERIZIA Di VARIANTE TECNICO - PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO
PREZZI" & stato risconirato un mers errare materiale nell'importo delle samme da
assoggettare a ribasso d'asta non rispondenti alla differenza tra Fimperto totale dei lavor
e gli Oneri irriducibili per la sicurezzs;

CHE  tale errore non sioripercucte sui restanti elaborati di progetto, gid computati
sull’ importo globale dei lavori pard ad € 1,389, 700,00;

CHI nom  essends  previste  occupaziond  definitive i particelle le indennica
originariaments inserite nel Q.T.E. di progetto verranno inglobate nella voce imprevisti;
CHE il nuove Q.T.E. sostituird il precedents allegate negli elaborati i progetto gia
approvati in linea tecnica ed amministrativa




ra .

VISTO IL NUOYVO QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO F
Rimedulato in data 23/02/2011 dall’ Ingegnere Anna Chiofalo, con le modifiche sopra specificate, di
importo complessive di € 1,798, 160,00 cosi ripartito:

17} Imprevisti 2 arrctondameanto

19.738,00

Ay LAVORI
11 & base d'asta E 1.363.295 7]
2) per cnari irfducibili per [a sicurezza 1.500% £ 2640430
31 TOTALE LAVORI € 71.288, 70,00
Bl Somme a disposizione dell"Amministrazione
1) LW A [20% di AZ) £ 277.8940,00
21 Progettazione & Responsabila del Praced. (2,00% di ﬁ.ﬂ-] 3 E7.7a4.00
3 Pubhlicezione bando di gara ed awvisi oppanandum £ 27.000,00
4] indennita cccupazions ad eventuali praticha azpropric £ 0,00
8] Polizza assicurativa progettisti 2 Merloni £ Q.00
i} Indagini geognasticha £ 15.000,00
T Cneri confasimeants digcanica compr. PSS (& E,DDJ'rn3:| £ 18.0:00,00
By Accenfonamanta art. 28 comma 4 L 10299 £ 13.000,00
31 Ewvent, Prowve materiali extra capitolzbs £ 10.000,00
L
£

YISTI :
La perizia i varianle teenico — peeventiva dei laveri in oggetto, per aggiornamento prezzi:
la L. 10944 come coordinata dalle LL, RR. 7 /2002, 772003 ¢ 55 ms. 1.3

_.i'
-
-

AR

il

Sommano a disposizione 408.460,00 408.460,00

£ 1.796.160,00

Decreto Presidente della Repubblica n® 554 del 21 dicembre 1999, come recepite dallz

Marmativa Reglonale LL. PP, vigente;

la L. K. n® @ del 6/03/1986;

la L. B, 48 «ell’11/12/1991 che medifica ed integra |"Ordinaments degh EE. LL. noncha la 1. R
302000, '

il Decreto Leg.vo 8071198 art, 3 — 2 comma che ridefinizce | compitl della Dirigenza ed 1 Dec,
La.ve 26772000,

Lo STATUTO PROVINCIALE

DETERMINA
APPROVARE - il Quadro Tecnico FEconomico, rivisitato dei =LAVORT O
AMMODERNAMENTO  ADEGUAMENTC £ MESSA N SICUREZZA E FER L
MIGLIORAMENTO DELLA PERCORRIBILITA' LA VALORIZZAZIONE DEGL! INTERVENT!
BIT N° 12 * (EOLD, SCILLA E CARIDDY £ DEI FOL! CULTURALI SUL CIRCLITO
TURISTICD DELLISOLA D VULCANG — VULCANGD PORTO — PIANG GELSC - PERIZIA
D! VARIANTE TECNICO — PREVENTIVA PER AGGIORNAMENTO PREZZI”, in data
23/02/2011, dalla 17 U, O. dell’Utficio Progettazione del 47 Dipartimento 17 Distretto di questa
Provincia Regionale, per un importo complessiva di € 1.798.160,00 di cur € 1.389.700.00 per
lavori — comprensivi di Oneri di Sicurezza — ed € 408.400,00 per somme & dispesizions
dell’ Amministrazione;
STABILIRE che con successivo provvedimento si procederd all’approvazione delle schema
di gara ¢ di tuiti gli arti consequenaiali;
DISPORRE I"immediata pubblicazione ai sensi dell’art. 29della L. 109/94come recepita dal
Testo coardinate con la L, B, 72002 e 55, mm. ii.
DICHIARARI la presente determinazione dirigenziale immediatamente esecutiva ai sensi di

Rparizone Firangiaa - LY npegntPared
WGIMALE VISTO PRESC NOTA Il Diirigente B. UL P,

[l crmserie 30 o COTEETA Enpeons 3 -
Db fngegrers Gluseppe Celi
b




